
Uchwała nr XLII/318/14 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 3 marca 2014r.  
 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych 
na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym              
(Dz. U. z 2013r.,  poz. 594 z zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 260) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych: 
1.Za prowadzenie robót w pasie drogowym za 1m² powierzchni jezdni: 
     1/ przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 3,00 zł 
     2/ przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie – 4,00 zł 
     3/ przy zajęciu powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 6,00 zł 
2. Za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych i 
autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych, za zajęcie 1m² - 2,00 zł 
3. Za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy 
zieleni),za zajęcie 1m² - 2,00 zł 

 
§ 2. Ustala się stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
urządzeń: 

1.Na obiekcie inżynierskim ( np. most, przepust, kładka itp.) – 150,00 zł 
2.Poza obiektami inżynierskim: 
    1/ dla przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych – 10,00 zł 
    2/ w pozostałych przypadkach – 20,00 zł 
 

§ 3. Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam: 

1. Za 1m² rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł 
2. Za 1m² powierzchni reklamy – 2,00 zł 
3. Za 1m² powierzchni reklamy zawierającej informacje o gminie, powiecie lub 

województwie, w szczególności w postaci planów, map, tablic, plansz itp. – 2,00 zł. 
 
§ 4.Zajęcia pasa drogowego nie obejmują ekspozycji towarów przed sklepami. 
 
§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/104/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 

2011r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych 
na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  
 
§ 6.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 


